EDITAL nº 02/2021 COORDENAÇÃO DO CURSO DE TECNOLOGIA EM
ESTÉTICA E COSMÉTICA/UNIARP - 2021/1

Apresenta as data de apresentação; sobre a

constituição das bancas de Trabalho de

Conclusão de Curso – TCC das acadêmicas

regularmente matriculados na disciplina de

Trabalho de Conclusão de Curso, do primeiro

semestre 1º/2021, do Curso de Tecnologia em

Estética e Cosmética da UNIARP –  Campus

Caçador/SC.

A coordenação do Curso de Tecnologia em Estética e Cosmética, Universidade do Alto

Vale do Rio do Peixe - UNIARP, Campus Caçador, no uso de suas atribuições e de acordo

com o Artigo 20 do Regulamento do Trabalho de Conclusão De Curso da Uniarp

RESOLVE:

Art. 1º.  Tornar públicas as datas e horários, formação das bancas de avaliadores e tipo

de banca, dos Trabalhos de Conclusão de Curso dos acadêmicos devidamente

matriculados na disciplina de Trabalho de Conclusão de Curso – TCC, do Curso de

Tecnologia em Estética e Cosmética, sendo que as bancas ocorerrão no dia 08  de julho

de 2021, de modo on-line.

Art. 2º. A plataforma a ser utilizada será o “Microsoft Teams”.O acesso à plataforma se

dará através de link que será repassado com antecedência mínima de 24h aos

acadêmicos, contados do dia de sua apresentação.

Art. 3º. As bancas abertas são aquelas abertas a participação do público. Poderão haver
bancas fechadas, a serem consideradas posteriormente pela Coordenação do Curso as
quais serão informadas através de edital.

Art. 4º.Os horários são aproximados e podem sofrer alterações de acordo com o

andamento das apresentações e defesas.

Art. 5º. O tempo de apresentação será de 15 minutos, ficando mais 15minutos para

responder as indagações da banca avaliadora e para avaliação final.

Caçador, 07 de junho de 2021.

Prof. Me. Sally Douglas Narloch

Coordenador do Curso de

Tecnologia em Estética e Cosmética

Campus Caçador - UNIARP

PROGRAMAÇÃO DE BANCAS ABERTAS DO CURSO DE TECNOLOGIA EM ESTÉTICA E COSMÉTICA/UNIARP - 2021/1

Data Horário Acadêmica Título do Trabalho de
Conclusão de Curso

Professor(a)

Orientador(a)
Avaliadores

08/07/2021

14h

Anaile Schmitt dos
Santos

Fotoexposição solar Fator de
risco para o Câncer de pele e seu
Impacto com a Fotoproteção

Prof. Me. Régis Fabiano de

Oliveira

Prof. Esp. Tamanny Pavelki
Prof. Me. Sally Douglas Narloch

14h30

Mariane Fátima
Soares

Radiofrequência no tratamento
de flacidez na estética íntima

Prof. Me. Régis Fabiano de

Oliveira

Prof. Esp. Tamanny Pavelki
Prof. Esp. Vilma A. S. Pierdona

15h

Samantha Moreira
Alves

Corrente Russa em Diástase
abdominal pós Gravidez

Prof. Me. Régis Fabiano de

Oliveira

Prof. Esp. Tamanny Pavelki
Prof. Esp. Vilma A. S. Pierdona

    15h30

Renata Cristina da
Silva

Métodos de tratamentos para
fibrose cicatricial no pós-
operatório de lipoaspiração

Prof. Esp. Tamanny Pavelki

Prof. Me. Régis Fabiano de Oliveira
Prof. Esp. Vilma A. S. Pierdona

Data Horário Acadêmica Título do Trabalho de
Conclusão de Curso

Professor(a)

Orientador(a)
Avaliadores

08/07/2021

16h

Cristian Wellington
Rozentalski Aimi

A importância da drenagem
linfática no pós-operatório de
mamoplastia

Prof. Esp. Tamanny Pavelki

Prof. Me. Régis Fabiano de Oliveira
Prof. Esp. Maria Teresa  Carneiro
Kovalhuk

16h30

Thais Aparecida
Repukna

Tratamentos inovadores
utilizados no controle de sinais e
sintomas da rosácea

Prof. Esp. Vilma A. S.
Pierdona

Prof. Esp. Tamanny Pavelki
Prof. Ma. Talitta Padilha Machado

17h

Milena Cabral da
Rocha

Impactos da pandemia para os
profissionais da área da estética
do município de Caçador/SC

Prof. Ma. Juciele Marta
Baldissarelli

Prof. Ma. Talitta Padilha Machado
Prof. Esp. Maria Teresa  Carneiro
Kovalhuk

  18h30

Kézia Kauane Kaul

Atuais meios de tratamentos
estéticos da foliculite

Prof. Esp. Maria Teresa
Carneiro Kovalhuk

Prof. Esp. Vilma A. S. Pierdona
Prof. Ma. Juciele Marta Baldissarelli

Data Horário Acadêmica Título do trabalho
Professor(a)

Orientador(a)
Avaliadores

08/07/2021

19h

Milena Stefany Alves

Camuflagem cosmética,
melhoramento da auto estima em
pessoas com discromias faciais

Prof. Esp. Maria Teresa
Carneiro Kovalhuk

Prof. Esp. Inglo Santana de Melo
Prof. Ma. Talitta Padilha Machado

19h30

Thais Torezan

Visagismo e hamonização das
sobrancelhas em período de
pandemia: Valorização da
partemais visível do rosto

Prof. Esp. Vilma A. S.
Pierdona

Prof. Ma. Talitta Padilha Machado
Prof. Me. Sally Douglas Narloch

20h

Janaine de Moraes
Ramos Pereira

Atuação da Radiofrequência
associada com massagem
modeladora na gordura
localizada em região abdominal

Prof. Esp. Marcia Cristiane
Fantinel

Prof. Ma Juciele Marta Baldissarelli
Prof. Esp.  Maria Teresa  Carneiro
Kovalhuk

20h30

Carolen Catapam

Imagem corporal e pandemia
do coronavírus (covid-19): uma
revisão narrativa

Prof. Esp. Marcia Cristiane
Fantinel

Prof. Esp. Inglo Santana de Melo
Prof. Me. Sally Douglas Narloch

   21h

Takiná dos Santos
Poniecinski

A importância e custo-benefício
dos cosméticos verdes

Prof. Esp. Inglo Santana de
Melo

Prof. Esp. Marcia Cristiane Fantinel
Prof. Ma. Juciele Marta
Baldissarelli